Lakhmi Al-Syatibi. Adapun tempat dan tanggal lahinya tidak di

ketahui secara pasti.sedangkan nama Al-Syatibi sendiri sering di

hubungkan dengan sebuah tempat yang berada di syatiba atau

sativa bagian spanyol sebelah timur. Dan beliau wafat pada hari

selasa tanggal 8 sya‟ban tahun 790H atau 1388M dan di makamkan

di granada.

Beliau memulai pendidikannya dengan mempelajari tata

bahasa dan sastra arab kepada abu abdullah muhammad bin ali al-

fakhar, yang merupkan seorang ahli tata bahasa di andalusia.

Beliau tinggal dengan gurunya sampai pada tahun 754 H/ 1353 M.

Dan guru bahasaynya yg kedua yakni abu al-qasim al-syarif al-

sabti pada tahun 760 H/1358 M.

Selain belajar ilmu tata bahasa dan satra beliau juga belajar

fikih pada tahun 754 H/ 1353 M berguru dengan abu sa‟adah ibn

lubb. Dengan gurunya yang ini lah ia hampir menyelesaikan

seluruh pendidikan fikihnya. Sejarah pendidikan Al-syatibi banyak

dikelilingi oleh guru-guru yang terkemuka di granada. Diantaranya

adalah abu abdullah al-maqqari yang datang ke grada pada tahun

757 H/ 1356 M. Karena diutus oleh sultan banu marin sebagai

diplomat.

Selain belajar tentang tata bahasa dan sastra kemudian fiqih

beliau juga belajar filsafat, ilmu kalam dan ilmu-ilmu lain yang di

kenal dengan dalam klasifikasi ilmu pengetahuan islam yakni ilmu

pengetahuan tradisional yang dikenalkan langsung oleh kedua